平成 19 年 3 月 28 日

各   位

会社名 株式会社ソフマップ

代表取締役社長  野口  進

（コード番号 2690 東証第 2部）

問合せ先 取締役管理本部長

鈴木 和重

TEL:03-3251-3000

子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 3 月 28 日開催の取締役会において、平成 19 年 5 月 29 日に開催を予定している定時

株主総会に、当社の 100%子会社であるソフマップソフト株式会社の吸収合併案を付議することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

当社は、秋葉原地区新店の出店、及び再編を進めるにあたり、店舗資産（店舗、商品等）の活用に取り組む

ことで、当社のソフト販売事業及び店舗網の更なる拡大を図るべく、100%子会社であるソフマップソフトの吸収

合併を行うことし、同日付の取締役会にて決議いたしました。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合 併 決 議 取 締 役 会 平成 19 年 3 月 28 日

合 併 契 約 締 結 平成 19 年 3 月 28 日

合 併 承 認 株 主 総 会 平成 19 年 5 月 29 日

 （株式会社ソフマップ基準日 平成 19 年 2 月 28 日）

 （ソフマップソフト株式会社基準日 平成 19 年 1 月 20 日）

合併予定日（効力発生日） 平成 19 年 6 月 1 日（予定）

（２） 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、ソフマップソフト株式会社は解散いたします。

（３） 合併比率並びに合併交付金

対象会社は当社の 100%子会社であることから、合併比率の算定は行っておりません。また、本合

併による新株式の発行および資本金の増加ならびに合併交付金の支払はありません。

３． 合併当事会社の概要

  合併会社 被合併会社

（１） 商 号
株式会社ソフマップ

（平成 18 年 8 月 31 日現在）

ソフマップソフト株式会社

（平成 18 年 6 月 20 日現在）

（２） 事 業 内 容 デジタルグッズの専門小売業 CD、DVD等ソフト専門小売業

（３） 設 立 年 月 日 昭和 57 年 4 月 平成 1年 5 月

（４） 本 店 所 在 地 東京都千代田区外神田 3-14-10 東京都千代田区外神田 3-14-10

（５） 代 表 者 代表取締役社長 野口 進 代表取締役社長 松井 幹利

（６） 資 本 金 2,291 百万円 50 百万円

（７） 発行済株式総数

普通株式

A 種優先株式

B 種優先株式

16,636,947 株

7,577,500 株

750,000 株

1,000 株

（８） 純 資 産 2,336 百万円 △302 百万円

（９） 総 資 産 21,477 百万円 1,940 百万円

（１０） 決 算 期 2月 28 日 1 月 20 日

（１１） 従 業 員 数 647 名 41 名

（１２） 主 要 取 引 先 家電各社、PC・周辺機器流通各社 CD/DVD メーカー各社

（１３）
大 株 主 及 び

出 資 比 率

1.株式会社ビックカメラ

2.丸紅株式会社

3.モルガンスタンレーアン

ドカンパニーインターナシ

ョナルリミテッド

58.78％

5.61％

4.98％

株式会社ソフマップ

100％

４． 合併後の状況

（１） 商 号 株式会社ソフマップ

（２） 事 業 内 容 デジタルグッズの専門小売業

（３） 本 店 所 在 地 東京都千代田区外神田 3-14-10

（４） 代 表 者 野口 進

（５） 資 本 金 2,291 百万円 (合併による資本金の増加はありません)
（６） 決 算 期 2 月 28 日

（７） 業績に与える影響 当社では子会社の債務超過額の継承について、同額を貸倒引

当金として引当てておりますので、基本的には当社の自己資本

への影響はありません。また、当社平成20年 2月期において売

上高、経常利益、当期利益等の増加が見込まれますが、現在

業績予想を算定中であり、4 月中旬に開示予定の平成 20 年 2

月期業績予想の中でお知らせする予定です。

以  上

＜本件についてのお問い合わせ＞

株式会社ソフマップ 広報・IR 室

(電 話) 03-3253-0082  (ファックス) 03-3253-4228